
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА  И.А.АНКУДИНОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

  

 

   «30» августа 2024 года.                                                       №165/1 -од 

 

Об организации работы 

по предупреждению коррупционных правонарушений 

 

В целях   организации работы по предупреждению коррупционных 

правонарушений в ГБОУ ООШ № 13 г. Новокуйбышевска  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  

- Антикоррупционную политику ГБОУ ООШ № 13 г. Новокуйбышевска, 

- Положение о комиссии по соблюдению требований к должностному   

поведению работников учреждения и урегулированию конфликта интересов, 

- Положение о порядке сообщения   работниками учреждения о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых 

тобязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(в том числе в отношении родственников) 

- Положение о порядке взаимодействия с правоохранительными органами по 

вопросам предупреждения и противодействия коррупции, 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений, 

- Положение о порядке и условиях внесения физическими и юридическими 

лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмы 

принятия решения о необходимости привлечения указанных средств  на 

нужды образовательной организации, а так же осуществление контроля за их 

расходованием (при наличии), 

- Положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств,   

- Программу по формированию у обучающихся антикоррупционного 

мировоззрения. 

- Стандарты     и процедуры,  направленные на обеспечение  добросовестной 

работы  и поведения сотрудников  ГБОУ ООШ №13 г. Новокуйбышевска 

 

 

и.о.директора                                                Рябинина О.В. 


		2024-10-28T12:15:29+0400
	Рябинина О.В.
	Я являюсь автором этого документа




